
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2023

 
Decreto Firma Conjunta

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: DECRETO EX-2023-00001965- -MUNIMDP-DP#SG

 

VISTO el EX-2023-00001965- -MUNIMDP-DP#SG, y

 

CONSIDERANDO

 

Que en el Orden 15 el Departamento Operativo de Control en Playas y Servicios de Guardavidas solicita la 
recategorización de varios agentes como así también la designación de Ezequiel Martinez Francesca y Fausto 
Gabriel Arambulo.

Que teniendo en cuenta que las personas designadas por las funciones que desempeñan, se encuentran comprendidas 
en la Ley Provincial 13191, cabiendo la aplicación de la misma, implica la retención del 16% al I.P.S..

Que por Ordenanza Nº 25799 (Decreto Nº 3083/2022) ha sido aprobado el Cálculo de Recursos y el Presupuesto de 
Gastos del ejercicio 2023, para la Administración Central, quedando facultado el Departamento Ejecutivo para 
reasignar créditos presupuestarios del inciso Gastos en Personal.

Que es necesario realizar diversas modificaciones en la Planta de Personal Temporaria de Personal.

Que la Dirección de Presupuesto, con fecha 27 de febrero de 2023, eleva el informe correspondiente.

 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,



 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

DECRETA

 

ARTÍCULO 1º.- Modifícase, la Planta de Personal Temporaria de la Administración Central, convirtiendo los 
cargos que se mencionan a continuación, a partir del 1º de noviembre de 2022:

Nº ORDEN      9614

   C.F. Baja                 Denominación                      C.F. Alta                Denominación

13-00-68-13          Guardavida de Playa XIII          13-01-70-10           Jefe de Sector X

 

Nº ORDEN 11827

   C.F. Baja                 Denominación                      C.F. Alta                Denominación

13-00-68-03         Guardavida de Playa III              13-01-70-01            Jefe de Sector I

 

Nº ORDEN 9939

   C.F. Baja                 Denominación                      C.F. Alta                Denominación

13-00-68-11          Guardavida de Playa XI            13-01-70-08           Jefe de Sector VIII

 

Nº ORDEN 9534

   C.F. Baja                 Denominación                      C.F. Alta                Denominación

13-00-68-14          Guardavida de Playa XIV          13-01-70-11           Jefe de Sector XI

 

Nº ORDEN 10122

   C.F. Baja                 Denominación                      C.F. Alta                Denominación

13-00-68-09         Guardavida de Playa IX             13-01-70-06           Jefe de Sector VI

 



Nº ORDEN 11014

   C.F. Baja                 Denominación                      C.F. Alta                Denominación

13-00-68-06         Guardavida de Playa VI            13-01-70-03             Jefe de Sector III

 

Nº ORDEN 9994

   C.F. Baja                 Denominación                      C.F. Alta                Denominación

13-00-68-06          Guardavida de Playa VI             13-05-68-01                Timonel I

 

Nº ORDEN 9587

   C.F. Baja                 Denominación                      C.F. Alta                Denominación

13-00-68-13         Guardavida de Playa XIII           13-05-68-10                Timonel X

 

ARTÍCULO 2º.- Modifícase, la Planta de Personal Temporaria de la Administración Central, dando de alta los 
cargos que se mencionan a continuación, a partir del 1º de de enero de 2023:

U.E. 02-24-0-0-1-00 – Institucional 1-1-1-01-03-000 – Prog. 20-00-00- Fin. Func. 4-7-0- UER 3 – 
DEPARTAMENTO OPERATIVO DE CONTROL EN PLAYAS Y SERVICIOS DE GUARDAVIDAS

Nº ORDEN 13077 y 13078              MESES 4

    C.F. Alta                  Denominación

13-00-68-01          Guardavida de Playa I

 

ARTÍCULO 3º.- Déjase expresamente establecido que el cargo de designación de los agentes que seguidamente se 
detallan, son los que para cada caso se indican y no como se consignó en el Anexo III del Artículo 3º del Decreto Nº 
2789/2022:

- VALERIA FERNANDEZ MAILLOT (Legajo Nº 23.370/24- CUIL 27-24371048-6) como JEFE DE SECTOR 
X (C.F. 13-01-70-10- Nº de Orden 9614).

- SANTIAGO RANEA AREAS (Legajo Nº 34.899/4 – CUIL 20-24587267-5) como JEFE DE SECTOR I (C.F. 
13-01-70-01 - Nº de Orden 11827)

- NAHUEL NARDONE (Legajo Nº 26.942/16- CUIL 20-33646895-8) como JEFE DE SECTOR VIII (C.F. 13-01-
70-08 - Nº de Orden 9939).



 

ARTÍCULO 4º.- Dánse de alta, a partir del 1º de enero de 2023, a los agentes que seguidamente se detallan, quienes 
dependen del Departamento Operativo de Control en Playas y Servicios de Guardavidas (U.E. 02-21-0-0-1-00):

- JULIAN ARTURO DI GIORGIO (Legajo Nº 24871/22- CUIL 20-22211491-9) como JEFE DE SECTOR XI 
(C.F. 13-01-70-11- Nº de Orden 9534), dándosele de baja del cargo de Guardavidas de Playa XIV (C.F. 13-00-68-
14).

- MARCELO GABRIEL BERARDI (Legajo Nº 28.154/13 - CUIL 20-20330609-2) como JEFE DE SECTOR VI 
(C.F. 13-01-70-06- Nº de Orden 10122), dándosele de baja del cargo de Guardavidas de Playa IX (C.F. 13-00-68-
09).

- MARIA MATILDE INES SILVA (Legajo Nº 29.488/11 - CUIL 27-25107910-8) como JEFE DE SECTOR III 
(C.F. 13-01-70-03- Nº de Orden 11014), dándosele de baja del cargo de Guardavidas de Playa VI (C.F. 13-00-68-
06).

- FACUNDO ANDRES BRUNO (Legajo Nº 29.865/3- CUIL 20-31964306-1) como TIMONEL I (C.F. 13-05-68-
01- Nº de Orden 9994), dándosele de baja del cargo de Guardavidas de Playa II (C.F. 13-00-68-02).

- PABLO ANDRES URSINO (Legajo Nº 25.101/22- CUIL 20-21763335-5) como TIMONEL X (C.F. 13-05-68-
10- Nº de Orden 9587), dándosele de baja del cargo de Guardavidas de Playa XIII (C.F. 13-00-68-13).

 

ARTÍCULO 5º.- Desígnanse a los agentes que se mencionan a continuación, como GUARDAVIDA DE PLAYA I 
(C.F. 13-00-68-01 – 42 horas semanales), quienes se desempeñan en el Servicio de Seguridad en Playas, a partir de 
las fechas que allí se indican y hasta el 31 de marzo del corriente y desde el 6 de abril hasta el 9 de abril de 2023, 
con carácter de Personal Temporario Mensualizado, con dependencia del Departamento Operativo de Control en 
Playas y Servicios de Guardavidas (U.E. 02-24-0-0-1-00):

- EZEQUIEL MARTINEZ FRANCESCA (Legajo Nº 35.043/5- CUIL 27-25107910-8 - Nº de Orden 13077), a 
partir del 1º de enero de 2023.

- FAUSTO GABRIEL ARAMBULO (Legajo Nº 31.843/4- CUIL 20-33788660-5 - Nº de Orden 13078), a partir 
del 18 de enero de 2023.

 

ARTÍCULO 6º.- Déjase expresamente establecido que las personas designadas mediante el presente Decreto, se 
encuentran comprendidas dentro de los alcances de la Ley Provincial Nº 13191.

 

ARTÍCULO 7º.- El egreso que demande el cumplimiento a lo dispuesto deberá imputarse a: Institucional: 1-1-1-01-
03-000 – Prog. 20-00-00 – Fin. y Fun. 4-7-0 - UER: 3 – F.Fin. 110 – Inc. 1 – P.P. 2 – P.p. 1 – P.Sp. 1.

 



ARTÍCULO 8º.- El presente decreto será refrendado por el señor SECRETARIO DE GOBIERNO.

 

ARTÍCULO 9º.- Regístrese, dése al Boletín Municipal, comuníquese por la Dirección de Personal.

 

 


	fecha: Martes 21 de Marzo de 2023
	numero_documento: DECFC-2023-425-E-MUNIMDP-INT
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2023-03-21T10:44:24-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Santiago Bonifatti
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Gobierno
		2023-03-21T13:59:04-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_1: Guillermo Montenegro
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2023-03-21T13:59:15-0300




